



Handläggare: Wilma Riarbäck
Telefon: 08-508 03 150

Till
Spånga - Tensta stadsdelsnämnd

Svar på medborgarförslag om ungdomar utanför systemet

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på medborgarförslaget.

Maria Häggblom

Ante Hemphälä

Stadsdelsdirektör

Avdelningschef

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag om ungdomar 18-25 år utanför systemet i Järva. Förslagsställaren föreslår bl.a. att Stockholms stad ska starta ett program för unga arbetslösa där ett års anställning ges inom kommunens regi. Stockholm stad har idag flera olika åtgärder i samarbete med en rad olika aktörer för att hjälpa unga människor att hitta en anställning. För att underlätta för unga vuxna i åldern 20-29 år att hitta rätt i det stora utbudet av insatser har stadsdelarna Spånga-Tensta och Rinkeby/Kista fått medel från staden till ett gemensamt treårigt projekt för att arbeta med just detta.

Ärendet

Stadsdelsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag om ungdomar 18-25 år utanför systemet i Järva. Förslagsställaren föreslår bl.a. att Stockholms stad ska starta ett program för unga arbetslösa där ett års anställning ges inom kommunens regi.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts på avdelning Individ och Familj.

Förvaltningens synpunkter.

Ungdomsarbetslösheten är ett stort samhällsproblem idag. Både för samhället och för den enskilde individen som är arbetslös och som inte får den viktiga första kontakten med arbetsmarknaden. Spånga-Tensta arbetar därför i nära samarbete med jobbtorget och med arbetsförmedlingen i Lunda med hitta åtgärder/insatser som kan hjälpa den enskilde ungdomen till ett arbete. Även skolan har en viktig del i detta arbete. En utmaning kan dock vara att motivera den unga att välja att delta i en åtgärd som på sikt kan leda till ett varaktigt arbete.

Nedan följer exempel på olika satsningar som finns inom staden och inom stadsdelen.

Stockholms stad satsar sedan 2010 bl.a. på ungdomsanställningar för ungdomar mellan 18 och 24 år. Stadens olika verksamheter och bolag erbjuder praktik och visstidsanställningar för ungdomar som en längre tid fått försörjningsstöd, ungdomar med ett dokumenterat funktionshinder eller nyanlända ungdomar. Jobbtorget står för lönekostnaderna. Många unga har fått en möjlighet att vara på en arbetsplats, prova på ett yrke och ingå i en arbetsgrupp.

MERIT är ett ESF projekt inom jobbtorget som drivs av Stockholms stad i nära samarbete med ett tiotal samverkanspartners (bl.a. Spånga – Tensta stadsdelsförvaltning, Svenska Bostäder, ICA, Stadsledningskontoret genom Järvalyftet) Merit löper från 2010-08-01 till 2013-07-31. Man vänder sig till ungdomar mellan 16 och 24 år som har försörjningsstöd, är inskrivna på jobbtorg samt deltar i arbetsförmedlingens ungdomsgaranti. Merit erbjuder ungdomarna en kedja av insatser, individuell coachning under hela insatstiden. Parallellt med dessa insatser driver Merits ungdomskonsulenter ett uppsökande arbete i stadsdelarna Rinkeby - Kista och Spånga - Tensta.

FILUR är ett annat projekt som också ingår inom jobbtorget. Detta projekt finansieras av Stockholms stad och Europeiska socialfonden. Projektet pågår mellan 2010-02-01 – 2012-12-31. Målgruppen för Filur är ungdomar från jobbtorgen mellan 16-24 år som har svårt att tillgodose sig den ordinarie verksamheten. Även arbetsförmedlingen anmäler ungdomar till projektet. Syftet med projektet är att stärka ungdomarnas självkänsla, hopp och inspiration att påbörja en förändring av sin livssituation.

Järva lärling slutligen är ett projekt som hade en ”nystart” i v 7- 2012. Järva lärling är starten på en yrkesutbildning. Uppdraget går ut på att förbereda unga i åldern 18-29 år till den öppna arbetsmarknaden och/eller till fortsatta studier.



Projektet drivs av Hantverksakademin i samarbete med Stockholms stad och är en del av Vision Järva 2030. Järvalärling har ett 3 månaders introduktionsprogram i verkstäder i Husby. Utbildningen Vux -lärling börjar först efter introduktionsprogrammet. Utbildningen pågår under 20 veckor och är förlagd på en lärlingsplats.

Stadsdelarna Spånga-Tensta och Rinkeby/Kista har fått medel från Staden centralt till ett gemensamt treårigt projekt för att hjälpa unga vuxna i åldern 20-29 år att hitta rätt i det stora utbudet av insatser som trots allt redan finns.

Bilagor

Medborgarförslag 2012-06-20 om ungdomar 18-25 år utanför systemet i Järva.